6 CÔNG BÁO Số 8 - 26 - 08 - 2013

UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

Số: 09/2013/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                   Phú Thọ, ngày 28   tháng  6  năm 2013

QUYẾT ðỊNH

Về việc ban hành Danh mục thủ tục hành chính thực hiện theo cơ chế một cửa
thuộc thẩm quyền giải quyết tại Văn phòng UBND tỉnh Phú Thọ

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Quyết ñịnh số 93/2007/Qð-TTg ngày 22/6/2007 của Thủ tướng Chính

phủ ban hành Quy chế thực hiện cơ chế một cửa, cơ chế một cửa liên thông tại cơ
quan hành chính nhà nước ở ñịa phương;

Căn cứ Nghị ñịnh số 63/2010/Nð-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về Kiểm
soát thủ tục hành chính;

Xét ñề nghị của Giám ñốc Sở Nội vụ,

QUYẾT ðỊNH:
ðiều 1. Ban hành Danh mục thủ tục hành chính thực hiện theo cơ chế một cửa

thuộc thẩm quyền giải quyết tại Văn phòng UBND tỉnh, áp dụng trên ñịa bàn tỉnh
Phú Thọ (Danh mục từng thủ tục hành chính kèm theo).

Trong quá trình thực hiện, nếu các cơ quan nhà nước có thẩm quyền ban hành
thủ tục hành chính mới hoặc sửa ñổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ, hủy bỏ nội dung các
thủ tục hành chính ñã quy ñịnh trong Quyết ñịnh này, Văn phòng UBND tỉnh có trách
nhiệm rà soát, phối hợp với Sở Nội vụ báo cáo UBND tỉnh sửa ñổi, bổ sung phù hợp.

 ðiều 2. Quyết ñịnh này có hiệu lực sau 10 ngày, kể từ ngày ký và thay thế phần
danh mục thủ tục hành chính thực hiện theo cơ chế một cửa thuộc thẩm quyền giải
quyết của Văn phòng UBND tỉnh tại Quyết ñịnh số: 1565/2007/Qð-UBND ngày
28/6/2007 của UBND tỉnh Phú Thọ về việc thực hiện cơ chế một cửa trong giải quyết
công việc của tổ chức, công dân tại các sở, ban, ngành; UBND huyện, thành, thị;
UBND xã, phường, thị trấn.

ðiều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám ñốc các sở, Thủ trưởng các ban,
ngành; Chủ tịch UBND các huyện, thành, thị; Chủ tịch UBND các xã, phường, thị
trấn và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

 Nơi nhận:
- Như ðiều 3;
- Chính phủ;
- Bộ Tư pháp (Cục KTVBQPPL,
Cục KSTTHC);
- TTTU, TTHðND tỉnh;
- CT, các PCT;
- Website Chính phủ;
- Sở Tư pháp;
- CVP, PCVPTH;
- TTCB và TH, NCTH;
- Lưu: VT, KSTTHC, VX2.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Chu Ngọc Anh

Số 8 - 26 - 08 - 2013 CÔNG BÁO 7

 2

THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THỰC HIỆN THEO CƠ CHẾ MỘT CỬA

THUỘC CÁC LĨNH VỰC ðƯỢC GIẢI QUYẾT

TẠI VĂN PHÒNG UBND TỈNH

(Kèm theo Quyết ñịnh số 09/2013/Qð-UBND ngày 28  tháng 6   năm 2013

 của Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ)

PHẦN I

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THỰC HIỆN THEO CƠ CHẾ MỘT
CỬA THUỘC CÁC LĨNH VỰC ðƯỢC GIẢI QUYẾT

TẠI VĂN PHÒNG UBND TỈNH

STT TÊN THỦ TỤC HÀNH CHÍNH TRANG

LĨNH VỰC TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

A. ðẤT ðAI

1
Giới thiệu ñịa ñiểm sử dụng ñất ñối với tổ chức, cơ sở tôn giáo,
người Việt Nam ñịnh cư ở nước ngoài, tổ chức nước ngoài, cá
nhân nước ngoài.

6

2 Giao ñất, cho thuê ñất. 9

3
Gia hạn sử dụng ñất ñối với tổ chức kinh tế, người Việt Nam ñịnh
cư ở nước ngoài, tổ chức nước ngoài, cá nhân nước ngoài sử dụng
ñất.

14

4 Chuyển mục ñích sử dụng ñất ñối với trường hợp phải xin phép. 18

5 Phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ và tái ñịnh cư ñối với
trường hợp thu hồi ñất liên quan từ hai huyện, thành, thị trở lên. 22

6
Cấp Giấy chứng nhận ñối với trường hợp không có tài sản gắn liền
với ñất hoặc có tài sản nhưng không có nhu cầu chứng nhận quyền
sở hữu hoặc có tài sản nhưng thuộc quyền sở hữu của người khác.

24

7 Cấp Giấy chứng nhận ñối với trường hợp tài sản gắn liền với ñất
mà chủ sở hữu tài sản không ñồng thời là người sử dụng ñất. 32

8 Cấp Giấy chứng nhận ñối với trường hợp người sử dụng ñất ñồng
thời là chủ sở hữu nhà ở, công trình xây dựng. 37

9 Cấp Giấy chứng nhận ñối với trường hợp người sử dụng ñất ñồng
thời là chủ sở hữu rừng sản xuất là rừng trồng. 45

10
Cấp Giấy chứng nhận cho người nhận chuyển nhượng quyền sử
dụng ñất và quyền sở hữu nhà ở, công trình xây dựng của tổ chức
ñầu tư xây dựng ñể bán.

53

8 CÔNG BÁO Số 8 - 26 - 08 - 2013

 3

11

Cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng ñất, quyền sở hữu nhà ở và
tài sản khác gắn liền với ñất cho người trúng ñấu giá quyền sử
dụng ñất, trúng ñấu thầu dự án có sử dụng ñất trong trường hợp
người trúng ñấu giá, ñấu thầu là tổ chức, người Việt Nam ñịnh cư
ở nước ngoài, tổ chức nước ngoài, cá nhân nước ngoài.

59

12

Cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng ñất, quyền sở hữu nhà ở và
tài sản khác gắn liền với ñất trong trường hợp tách thửa hoặc hợp
thửa ñối với thửa ñất với tổ chức, cơ sở tôn giáo, người Việt Nam
ñịnh cư ở nước ngoài, tổ chức nước ngoài, cá nhân nước ngoài.

61

13
Cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng ñất, quyền sở hữu nhà ở và
tài sản khác gắn liền với ñất cho ñơn vị vũ trang nhân dân ñang sử
dụng ñất vào mục ñích quốc phòng, an ninh.

65

14

Cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng ñất, quyền sở hữu nhà ở và
tài sản khác gắn liền với ñất cho người nhận quyền sử dụng ñất
thuộc trường hợp quy ñịnh tại ñiểm k và ñiểm l khoản 1 ðiều 99
của Nghị ñịnh số 181/2004/Nð-CP ngày 29/10/2004 của Chính
phủ.

70

15 Cấp ñổi Giấy chứng nhận bị ố, nhòe, hư hỏng hoặc do ño ñạc lại. 72

16 Cấp lại Giấy chứng nhận do bị mất. 76

17
Cấp ñổi Giấy chứng nhận bị ố, nhòe, hư hỏng hoặc do ño ñạc lại
mà có yêu cầu bổ sung chứng nhận quyền sở hữu tài sản gắn liền
với ñất.

80

18 Cấp Giấy chứng nhận trong trường hợp chuyển nhượng, thừa kế,
tặng cho quyền sử dụng ñất, quyền sở hữu tài sản gắn liền với ñất. 84

19

Phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ và tái ñịnh cư ñối với
trường hợp thu hồi ñất liên quan từ hai huyện, thành, thị trở lên
theo cơ chế ‘‘Một cửa liên thông’’  quy ñịnh tại Quyết ñịnh số
21/2011/Qð-UBND ngày 30/9/2011 của UBND tỉnh.

87

20

Giới thiệu ñịa ñiểm sử dụng ñất ñối với tổ chức, cơ sở tôn giáo,
người Việt Nam ñịnh cư ở nước ngoài, tổ chức nước ngoài, cá
nhân nước ngoài theo cơ chế ‘‘Một cửa liên thông’’  quy ñịnh tại
Quyết ñịnh số 21/2011/Qð-UBND ngày 30/9/2011 của UBND
tỉnh.

90

21

Giao ñất, cho thuê ñất, ký Hợp ñồng thuê ñất và cấp giấy chứng
nhận quyền sử dụng ñất theo cơ chế ‘‘Một cửa liên thông’’ quy
ñịnh tại Quyết ñịnh số 21/2011/Qð-UBND ngày 30/9/2011 của
UBND tỉnh.

92

B. KHOÁNG SẢN:

22 Cấp Giấy phép thăm dò khoáng sản. 98

Số 8 - 26 - 08 - 2013 CÔNG BÁO 9

 4

23 Cấp phép khai thác khoáng sản. 106

24 Cấp phép khai thác tận thu khoáng sản. 111

25 Cấp gia hạn Giấy phép thăm dò khoáng sản. 114

26 Trả lại Giấy phép thăm dò khoáng sản hoặc trả lại một phần diện
tích khu vực thăm dò khoáng sản. 120

27 Chuyển nhượng quyền thăm dò khoáng sản. 126

28 Phê duyệt trữ lượng khoáng sản. 131

29 Cấp gia hạn Giấy phép khai thác khoáng sản. 146

30 Trả lại Giấy phép khai thác khoáng sản hoặc trả lại một phần diện
tích khu vực khai thác khoáng sản. 151

31 Chuyển nhượng quyền khai thác khoáng sản. 155

32 Cấp gia hạn Giấy phép khai thác tận thu khoáng sản. 160

33 Trả lại Giấy phép khai thác tận thu khoáng sản. 165

34 Phê duyệt ðề án ñóng cửa mỏ khoáng sản. 170

35 Chấp thuận cho khai thác ñất san ñắp nền công trình xây dựng. 172

C. ðO ðẠC - BẢN ðỒ:

36 Thẩm ñịnh hồ sơ dự án, thiết kế kỹ thuật - dự toán công trình ño ñạc và
bản ñồ. 175

D. MÔI TRƯỜNG:

37 Phê duyệt báo cáo ñánh giá tác ñộng Môi trường. 177

ð. TÀI NGUYÊN NƯỚC – KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN:

38 Cấp giấy phép thăm dò nước dưới ñất ñối với công trình có lưu
lượng dưới 3.000 m3/ngày ñêm. 194

39 Cấp giấy phép khai thác sử dụng nước dưới ñất dưới 3.000
m3/ngày ñêm. 204

40
Cấp giấy phép khai thác, sử dụng nước mặt dưới 2m3/giây (ñối với
sản xuất nông nghiệp), dưới 2.000kw (ñối với phát ñiện), dưới
50.000m3/ ngày ñêm (ñối với mục ñích khác).

222

41 Cấp giấy phép xả nước thải vào nguồn nước dưới 5.000 m3/ngày
ñêm. 234

10 CÔNG BÁO Số 8 - 26 - 08 - 2013

 5

42 Cấp giấy phép hành nghề khoan. 249

43
Hồ sơ gia hạn, thay ñổi thời hạn, ñiều chỉnh nội dung giấy phép
thăm dò, khai thác, sử dụng tài nguyên nước, xả nước thải vào
nguồn nước.

256

44 Hồ sơ gia hạn, thay ñổi thời hạn, ñiều chỉnh nội dung giấy phép
hành nghề khoan. 275

45 Hồ sơ cấp lại giấy phép hành nghề khoan. 282

46 Cấp giấy phép hoạt ñộng của công trình khí tượng thuỷ văn
chuyên dùng. 285

47 Cấp gia hạn, ñiều chỉnh nội dung giấy phép hoạt ñộng của công
trình khí tượng thuỷ văn chuyên dùng. 288

48 Cấp lại giấy phép hoạt ñộng của công trình khí tượng thuỷ văn
chuyên dùng. 291

(Ấn ñịnh trong Danh mục này có 48 thủ tục hành chính)

Số 8 - 26 - 08 - 2013 CÔNG BÁO 11

 6